BALANCO PATRIMONIAL ENCERRADO EM 31/12/2021

W. BARROS FERREIRA EIRELI
NIRE: 21600037026 — CNPJ: 14.573.208/0001-04
Estabelecida na Rua Tiradentes — 1004 - Centro - A¢ailandia-Ma — CEP: 65.930-000

N Pagina 1 de
JOAO ESTELO ELOI NOBREGA

Folha: 1

Descrigao
ATIVO
ATIVO CIRCULANTE
Disponibilidades
Caixa e Equivalentes de Caixa
Caixa (35)
Bancos Conta Movimento
Banco Bradesco S/A. (49)
Contas a Receber
Clientes
Duplicatas a Receber (105)

Outros Créditos

Antecipacao/Distribui¢do de Lucros

Anteciacdo de Lucros a Sécios (3710)

ATIVO NAO CIRCULANTE
Imobilizado
Edificacoes
Prédios e Casas (455)
Veiculos
Caminhdes (4032)
Tratores e Carregadeiras (4074)
Consorcios Nao Contemplados
Consorcios de Veiculos (3381)
(-) Depreciacio Acumulada
(-) Edificagdes (553)
(-) Veiculos (581)

Classificacao

1.1.01.001.00001

1.1.01.002.00001

1.1.02.001.00001

1.1.04.004.00001

1.3.03.002.00001

1.3.03.004.00002
1.3.03.004.00003

1.3.03.015.00001

1.3.03.016.00001
1.3.03.016.00005

Exercicio Atual
*%1.531.073,61D
*%1.351.723,70D
*%%%541.673,83D
*%%%541.622,27D

541.622,27D
rrwnRERER5] 56D
51,56D
*%%%764.146,59D
*%%%764.146,59D
764.146,59D
*E%%%45.903,28D
*ER%%%45.903,28D
45.903,28D
*%%%179.349,91D
*%%%179.349,91D
*#%%%60.000,00D
60.000,00D
*%%%400.379,00D
201.679,00D
198.700,00D
*E%%%65.109,11D
65.109,11D
*%%%346.138,20C
9.600,00C
336.538,20C

WELINGT ON BARROS FERREIRA JOAO ESTELO ELOI NOBREGA
Titular Tec.Contabil
CPF:227.474.602-82 CRC: 0047060

RG: 0397969020105 Data Expedigdo:04/06/2010 CPF:150.196.243-49 CRC: 4706



BALANCO PATRIMONIAL ENCERRADO EM 31/12/2021
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NIRE: 21600037026 — CNPJ: 14.573.208/0001-04
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JOAO ESTELO ELOI NOBREGA
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Folha: 2

Descrigao
PASSIVO EPATRIMONIO LiQUIDO
PASSIVO CIRCULANTE
Empréstimos e Financiamentos
Adiantamentos Recebidos
Adiantamento de Clientes (4046)
Obrigacdes Fiscais
Impostos a Recolher
IRRF a Recolher (777)
Simples Nacional a Recolher (798)
Parc. Simples Nacional a Recolher (3493)
Obrigacoes Trabalhistas e Sociais
Obrigacdes Trabalhistas
FGT S a Recolher (833)
INSS a Recolher (840)
PATRIMONIO LiQ UIDO
Capital Social
Capital Subscrito
Capital Social Subscrito (1120)
Reservas
Reservas de Lucros
Reservas de Lucros (1169)
Lucros/Prejuizos Acumulados
Lucros Acumulados
Lucros Acumulados (1190)
(-) Prejuizos Acumulados

(-) Prejuizos Acumulados (1211)

WELINGT ON BARROS FERREIRA
Titular
CPF:227.474.602-82
RG: 0397969020105 Data Expedigao:04/06/2010

Classificacao

2.1.02.004.00001

2.1.03.001.00005
2.1.03.001.00008
2.1.03.001.00013

2.1.04.001.00003
2.1.04.001.00004

2.3.01.001.00001

2.3.02.002.00001

2.3.03.001.00001

2.3.03.002.00001

Exercicio Atual
*%1.531.073,61C
*%%%411.009,82C
*U%%%94,674,93C
*H%%%04.674,93C
94.674,93C
*%%%315.341,16C
*%%%315.341,16C
737,33C

934,57C
313.669,26C
kxR xk %993 T3C
kxR xk %993 T3C
314,50C

679,23C
*%1.120.063,79C
*%%%880.000,00C
*%%%880.000,00C
880.000,00C
*%%%153.546,03C
*%%%153.546,03C
153.546,03C
F*EE%%86.517,76C
*%%%119.126,69C
119.126,69C
*%%%%32.608,93D
32.608,93D

JOAO ESTELO ELOI NOBREGA

CPF:150.196.243-49 CRC: 4706

Tec.Contabil
CRC: 0047060



DEMONSTRACAO DO RESULTADO DO EXERCIIO ENCERRADO EM 31/12/2021
W. BARROS FERREIRA EIRELI

NIRE: 21600037026 — CNPJ: 14.573.208/0001-04

Estabelecida na Rua Tiradentes — 1004 - Centro - A¢ailidndia-Ma — CEP: 65.930-000

Pagina 3 de

Folha: 3

Descrigao
RECEIT AS
Receitas de Venda
Venda de Produtos

Produtos Industrializados

=Venda de Produtos

Venda de Servigos

Servigos Prestados

=Venda de Servicos

(-) Dedugdes de Tributos
(-) Imposto Sobre Servigo - ISS
(-) Simples Nacional

=(-) Deducoes de Tributos

=Receitas de Venda

=Total - RECEITAS

CUSTOS E DESPESAS

Custos dos Produtos, Mercadorias e Servigos
Custos Tributarios

IRRF

Taxas Municipais

Taxas Federais

IPVA

=Custos Tributarios

Custos com Servigos
Energia Eletrica
Telefones

Agua e Esgotos

Classificagao

3.1.01.001.00001

3.1.01.003.00007

3.1.01.007.00005

3.1.01.007.00008

3.2.01.006.00002
3.2.01.006.00013
3.2.01.006.00014
3.2.01.006.00016

3.2.01.008.00008
3.2.01.008.00009
3.2.01.008.00010

Conta

1267

1351

1393
3304

3297
3955
3962
3990

3794
3808
3815

Exercicio Atual

90.690,50C
*#%%%%90.690,50C

1.222.775,06C
*%1.222.775,06C

14.927,63D
111.743,36D
*%%%126.670,99D

**%1.186.794,57C

**%1.186.794,57C

1.372,09D
2.407,15D
346,28D
3.837,47D
FhEX*%7.962,99D

7.475,64D
1.436,19D
319,95D

WELINGT ON BARROS FERREIRA
Titular
CPF:227.474.602-82

JOAO ESTELO ELOI NOBREGA
Tec.Contabil
CPF:150.196.243-49 CRC: 4706




DEMONSTRACAO DO RESULTADO DO EXERCIIO ENCERRADO EM 31/12/2021

W. BARROS FERREIRA EIRELI
NIRE: 21600037026 — CNPJ: 14.573.208/0001-04

Estabelecida na Rua Tiradentes — 1004 - Centro - A¢ailidndia-Ma — CEP: 65.930-000

Pagina 4 de

Folha: 4

Descrigao

Subcontratagdo de Servigos
Internet e Provedores
CREA/Engenheiros

Custas ¢ Emolumentos
Seguros

Despesas Diversas

=Custos com Servi¢cos

=Custos dos Produtos, Mercadorias e Servicos

Despesas Operacionais
Despesas Administrativas
Retirada de Pro-Labore
Assisténcia Contabil
Depreciagdes

=Despesas Administrativas

Despesas com Pessoal

13° Salario

Férias

Rescisdo de Contratos de Colaborador
Salarios e Ordenados

INSS Empresa/Empregados

FGT S Empresa/Empregados

FGT S Rescisdao

EPI - Equipamentos de Protecdo

=Despesas com Pessoal

Despesas Tributarias, T axas e Contribui¢des

Icms Dif. Aliquota /T VI

=Despesas Tributarias, Taxas e Contribuicoes

Classificacao

3.2.01.008.00011
3.2.01.008.00014
3.2.01.008.00015
3.2.01.008.00016
3.2.01.008.00017
3.2.01.008.00100

3.2.02.001.00001
3.2.02.001.00008
3.2.02.001.00018

3.2.02.002.00003
3.2.02.002.00004
3.2.02.002.00011
3.2.02.002.00012
3.2.02.002.00017
3.2.02.002.00018
3.2.02.002.00019
3.2.02.002.00020

3.2.02.003.00019

Conta
3822
4011
4018
4186
4354
3738

2135
2184
2254

2569
2576
2625
2632
3255
3262
3066
3745

3598

Exercicio Atual
523.430,27D
1.078,90D
3.808,53D
302,94D
3.984,18D
403.497,83D

*%%%945.334,43D

*%%%953.297,42D

25.429,70D
5.874,00D
82.475,80D
**%%113.779,50D

3.019,08D
1.785,54D
31.680,34D
55.551,42D
10.006,92D
5.377,61D
5.474,70D
2.476,00D
**%%115.371,61D

5,55D

**********S,SSD

WELINGT ON BARROS FERREIRA

Titular
CPF:227.474.602-82

JOAO ESTELO ELOI NOBREGA
Tec.Contabil
CPF:150.196.243-49 CRC: 4706




DEMONSTRACAO DO RESULTADO DO EXERCIIO ENCERRADO EM 31/12/2021

W. BARROS FERREIRA EIRELI

NIRE: 21600037026 — CNPJ: 14.573.208/0001-04

Estabelecida na Rua Tiradentes — 1004 - Centro - A¢ailidndia-Ma — CEP: 65.930-000

Pagina 5 de

Folha: 5

Descrigao

=Despesas Operacionais

Despesas Financeiras
Outras Despesas Financeiras
Comissdes Bancarias

Multas e juros s/Impostos

Classificacao

3.2.03.002.00001
3.2.03.002.00006

=Qutras Despesas Financeiras

=Despesas Financeiras

=Total - CUSTOS EDESPESAS

RESULT ADO DO EXERCICIO

Conta

2870
2905

RECEIT AS----------

----> 1.186.794,57C

DESPESAS + CUST O---------=nmmnmmmmem > 1.219.403,50D

PREJUIZO LIQUIDO DO EXERCICIO: ****%%32 608,93

Exercicio Atual

*%%%229.156,66D

2.668,83D

34.280,59D

**%%%36.949,42D

**%%%36.949,42D

*%1.219.403,50D

WELINGT ON BARROS FERREIRA

Titular

CPF:227.474.602-82

JOAO ESTELO ELOI NOBREGA
Tec.Contabil
CPF:150.196.243-49 CRC: 4706




ANALISE FINANCIRA ENCERRADO EM 31/12/2020 Péglna 6 dely
W. BARROS FERREIRA EIRELI
NIRE: 21600037026 — CNPJ: 14.573.208/0001-04
Estabelecida na Rua Tiradentes — 1004 - Centro - A¢ailidndia-Ma — CEP: 65.930-000

Folha: 6

Solvéncia Geral

Ativo 1.531.073,61
600+
Passivo Circulante + Passivo ndo Circulante (Obrigagdes a LP) 411.009,82 o 400_:
Quanto maior, melhor. O investimento total equivale a 373 % 200-:
do capital de terceiros. 1
0

1
Atual Anterior

Liquidez Geral

Ativo Circulante + Ativo Realizavel a LP 1.351.723,70

= 3,29
Passivo Circulante + Passivo Nao-Circulante (Obrigacdes a LP) 411.009,82
Quanto maior, melhor. A empresa possui R$3,29 de ativo Circulante
e ativo realizavel a longo prazo para cada R$1,00 de divida total.

)
Atual Anterior

Liquidez Corrente
Ativo Circulante 1.351.723,70

= 3,29
Passivo Circulante 411.009,82

Quanto maior, melhor. A empresa possui R$3,29 de ativo circulante
para cada R$1,00 de divida de curto prazo.

1
Atual Anterior

Sob as penas da lei, declaramos que as informagdes aqui contidas sdo verdadeiras e nos responsabilizamos por todas elas de acordo com a documentagao que nos foi
apresentada.

Acailandia, 31 de dezembro de 2021.

WELINGTON BARROS FERREIRA JOAO ESTELO ELOI NOBREGA
Sécio - Administrador Tec.Contabil
CPF: 227.474.602-82 CPF:150.196.243-49 CRC: 4706

RG: 0397969020105 Data Expedigao:04/06/2010 RG: 0415470120115 Expedigdo:05/02/2011



Certificamos que o ato da empresa W BARROS FERREIRA EIRELI consta assinado digitalmente por:

MINISTERIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratizacdo, Gestdo e Governo Digital
Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integracao

ASSINATURA ELETRONICA

Pagina 7 de 7

IDENTIFICAGAO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF/CNPJ Nome

15019624349 JOAO ESTELO ELOI NOBREGA

22747460282 WELLINGTON BARROS FERREIRA
CERTI FI CO O REG STRO EM 21/ 03/ 2022 10: 54 SCB N° 20220339490.
PROTOCOLO. 220339490 DE 21/ 03/ 2022.
CODI GO DE VERI FI CACAO.  12203498107. CNPJ DA SEDE: 14573208000104.
NI RE: 21600037026. COM EFEI TOS DO REG STRO EM 21/ 03/ 2022.

JUCEMA  wBARROS FERREIRA EI RELI

LARI SSA ROCHA DA SI LVA
SECRETARI A- GERAL
www. enpr esaf aci | . ma. gov. br

A val i dade deste docunento, se inpresso, fica sujeito a conprovacédo de sua autenticidade nos respectivos portais,

i nformando seus respectivos co6di gos de verificagéo.
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